

KCM ApS

Bøgevej 12
4800 Nykøbing F.

CVR-nr. 19 41 53 09

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. april 2018



Knud Cordua Mortensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Revisors erklæring om opstilling af årsrapport | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| | |
| Årsregnskab | |
| Anvendt regnskabspraksis | 5 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017 | 9 |
| Balance pr. 31. december 2017 | 10 |
| Noter til årsrapporten | 12 |

Selskabsoplysninger

| | |
|----------------------|--|
| Selskabet | KCM ApS Bøgevej 12 4800 Nykøbing F. |
| | E-mail: knudm@os.dk |
| | CVR-nr.: 19 41 53 09 |
| | Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017 |
| | Hjemsted: Guldborgsund |
| Direktion | Knud Cordua Mortensen, direktør |
| Revisor | Øernes Revision Registreret revisionsaktieselskab Langgade 4 4800 Nykøbing F. |
| Pengeinstitut | Lollands Bank Langgade 21 4800 Nykøbing F. |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at foretage investeringer i værdipapirer m.m.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 5.484.422, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 29.184.417.

Ledelsen anser årets resultat som meget tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|---|-------------|-------------------------|-------------------------|
| | | kr. | kr. |
| Bruttoresultat | | -96.940 | -82.948 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | | 6.405 | 7.076 |
| Indtægter af andre kapitalandele der er anlægsaktiv | | 5.755.187 | 2.023.281 |
| Finansielle indtægter | | 261.154 | 467.492 |
| Finansielle omkostninger | | <u>-35.462</u> | <u>-103.337</u> |
| Resultat før skat | | 5.890.344 | 2.311.564 |
| Skat af årets resultat | | <u>-405.922</u> | <u>-271.179</u> |
| Årets resultat | | <u>5.484.422</u> | <u>2.040.385</u> |
| | | | |
| Foreslået udbytte | | 1.500.000 | 1.500.000 |
| Overført resultat | | <u>3.984.422</u> | <u>540.385</u> |
| | | <u>5.484.422</u> | <u>2.040.385</u> |

Balance pr. 31. december 2017

| | Note | 2017 | 2016 |
|---|------|-------------------|-------------------|
| | | kr. | kr. |
| Aktiver | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| Materielle anlægsaktiver | | | |
| Grunde og bygninger | | 1.207.379 | 1.001.117 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | | 1.207.379 | 1.001.117 |
| Finansielle anlægsaktiver | | | |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | | 27.881 | 21.476 |
| Kapitalandele i andre virksomheder | | 26.202.827 | 22.391.006 |
| Tilgodehavender i associerede virksomheder | | 0 | 197.249 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 2.328.078 | 2.042.637 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | | 28.558.786 | 24.652.368 |
| Anlægsaktiver i alt | | 29.766.165 | 25.653.485 |
| Omsætningsaktiver | | | |
| Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser | | | |
| Selskabsskat | | 0 | 52.531 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 5.511 | 5.681 |
| Tilgodehavender i alt | | 5.511 | 58.212 |
| Likvide beholdninger | | 76.828 | 43.777 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 82.339 | 101.989 |
| Aktiver i alt | | 29.848.504 | 25.755.474 |

Balance pr. 31. december 2017

| | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Passiver | | | |
| Egenkapital | | | |
| Virksomhedskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | | 27.559.417 | 23.397.553 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 1.500.000 | 1.500.000 |
| Egenkapital i alt | 1 | 29.184.417 | 25.022.553 |
| Gældsforpligtelser | | | |
| Langfristede gældsforpligtelser | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 539.485 | 552.468 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 2 | 539.485 | 552.468 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | | |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 2 | 13.499 | 13.101 |
| Selskabsskat | | 16.809 | 105.062 |
| Anden gæld | | 94.294 | 62.290 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | 124.602 | 180.453 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 664.087 | 732.921 |
| Passiver i alt | | 29.848.504 | 25.755.474 |
| Eventualposter m.v. | 3 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 4 | | |

Noter

1 Egenkapital

| | Virksomheds- kapital | Overført resultat | Foreslået udbyt- te for regnskabs- året | I alt |
|--|-------------------------|----------------------|---|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2017 | 125.000 | 23.397.553 | 1.500.000 | 25.022.553 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | -1.500.000 | -1.500.000 |
| Egenkapitalbevægelser i andre virksomheder | 0 | 177.442 | 0 | 177.442 |
| Årets resultat | 0 | 3.984.422 | 1.500.000 | 5.484.422 |
| Egenkapital 31. december 2017 | 125.000 | 27.559.417 | 1.500.000 | 29.184.417 |

2 Langfristede gældsforpligtelser

| | Gæld 1. januar 2017 | Gæld 31. december 2017 | Gæld Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
|--------------------------------|------------------------|------------------------------|----------------------------|------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 565.569 | 552.984 | 13.499 | 503.549 |
| | 565.569 | 552.984 | 13.499 | 503.549 |

3 Eventualposter m.v.

Der er ingen eventualforpligtelser

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 553, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2017 udgør t.kr. 1.207.